

GAZETA NARODOWA

Przedpłata wynosi: W Lwowie: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie zł. 9.00, rocznie zł. 18.00.

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Biura administracji: ul. Karola Ludwika 3 (sklep) otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Trzy listy z Wiednia.

Wiedzi d. 30. marca. Koalicja zajęta jest teraz wielką robotą: reformą podatkową. Nie jest to reforma, która ograniczałaby się do szczegółów tylko, nie chodzi w niej o drobne poprawki — ona ma na celu gruntowną i wszechstronną zmianę całego dotychczasowego austriackiego systemu podatkowego.

rekę przykładają, czy należy się od nas wzięcie uznania? Gdy piszący to zapytał jednego z deputowanych naszego kraju, który w pracach komisji podatkowej bardzo wybitny bierze udział, czy stojąca na porządku dziennym w Radzie państwa reforma podatków będzie dla nas korzystną, lub nie, otrzymał odpowiedź następującą: — Nie ma nic bardziej niewdzięcznego w zawodzie parlamentarnym, jak brać udział w pracach nad jakkolwiek ustawą podatkową.

sprawiedliwego przy tej czynności postępowania. Jedną z kierowniczych zasad projektowanej reformy jest takte łagodna i sprawiedliwa, ale konsekwentna i progresywna cięŜaru podatkowego w stosunku do zwiększającej się cyfry dochodu — tj. iż pewne minimum dochodem jest zawsze wolne od podatku, zaś procent z tego dochodu odlicza mu się na podatek.

Z lasów w Austrii górnej złr. 2.80, w Czechach złr. 2.58, na Morawach złr. 2.62, na Śląsku złr. 2.24, w Galicyi 60 ct. Są u nas lasy górskie, z których dochód katastrofalny z morga obłożony jest na 10, 8 a nawet na 2 centy!

krajowi, wypędzając zwolenników talmudu od siebie i skazujących ich na zamieszkanie w dziesięciu guberniach Kongresowi. Ten napływowy żywioł, a raczej ten pod wpływem surowych praw rosyjskich przeksztalcony już naród, zjawil się nad Wisłą ze swoja dawną arogancją i pychą, a widząc preferencje, jaką władza dawała i daje tym, którzy umieją język rosyjski, postugując się nim z całą bezczelnością, przekonano o swej wyższości nad żywołem miejscowym — i przez to nadaje mu inny niż dotychczas charakter.

przede wszystkim słuŜą i on jest regulatorem ich czynności. Zyd piszący, skrytykowany słusznie przez jakiegoś Żaka — już zakłada rękę na pierś i woła z miną dotkniętego Willschmerzem bohatera: „przychoďte do przekonania, że nie warto dla tego narodu pracować”. Adwokat, którego za jakieś niefortnalności wykreślono z listy obrońców, pisze broszurę, w której twierdzi z cynizmem najwyższym, że być „Polakiem jest nieszczęściem” — następnie kraj opuszcza, ekspatrjuje się na Francuzi i tylko od swoich domów w Warszawie pobiera dochody, uszczęśliwiając Europę francuskim dziennikiem czy tygodnikiem.

Polacy i Węgrzy.

(1848—1849.) Przez Stanisława Schniura-Peplowskiego. (Ciąg dalszy) — Nie masz generale serca dla tego miasta! — zawołał, usłyszawszy ten projekt, Messenhauer.

Twarz, zorana ospą, bez zarostu, ożywały duże, błękitne oczy. Na strażnicy nie zatrudniano się zbyt często, który znuŜony i przebiegłszy przespał się do rana na golej ziemi. Z nadzieją dnia jeniec upraszał dowodzącego wartą oficera o pozwolenie napisania kilku słów do Kossutha, który przybył podówczas do Presburga.

się groźnie. My tylko Polacy możemy poważnie pogodzić, nakładając Madziarów do zapewnienia Słowianom wszelkich swobód konstytucyjnych, a tych przekonywując, że dalszy, ścisły związek z Madziarami jest dla nich najkorzystniejszy. Do tej wielkiej misji namówił syna JW. Pana Dobrodzieja. Ks. Wł. Sanguszko, ksiąŜe Jerzy Lubomirski i kilku innych najznakomitszych deputatów naszych naleŜeli do niej.

ku granicy morawskiej celem wyparcia korpusu generała Simonica, ścięganego przez węgierskich pułkowników, Guyona i Lazara. Znam jednak zdołał na miejsce, przeciwnik niezbyt pilnie obserwowany przez Węgrów, umknął już w wąwozy Małych Karpatów.

zalecał go jedynie tytuł członka Centralizacji Wersalskiej, posiadającej nieniechętaną powagę wśród młodszych pokoleń w Polsce. Za Wysockim stał zresztą DzierŜkowi. Wysokiego wzrostu i tuzi niepospolitej, o twarzy niezwykle inteligentnej, odznaczał się lwowski publicysta nadzwyczajną swadą. Mówił gładko, płynnie, jedynie. Słowem był to u nas homme d'esprit, człowiek bystrzego pojęcia i dziwnie łatwego do cełu. Wysokiego wodził DzierŜkowski na centralizacji kupiła się netylko młodzieŜ, wyznająca z wlaściwym sobie zapalem zasady demokratyczne, lecz ufała mu ślepo nawet ludzie starsi i wojskowi dawniej słuŜy. Dla przejawiającej się zaskoniłości buławą naczelnego wodza. Z niezłąoną przeto niechęcią spoglądali zwolennicy Wysokiego na Bema, który dumny z usług oddanych ojczyźnie, przeszedł do pewnego stopnia arbitralności i żądał od wszystkich bezwzględnego posłuszeństwa dla siebie. Sprzeciwiając się zasadniczo myśli tworzenia odrębnego legionu polsko-węgierskiego, doradzał Bem tworzenie z ochotników polskich drobniejszych oddziałów różnej broni, które by działając łącznie z Węgrami w rozmaitych korpusach, wyrobiły wśród przeciwnika mylnie przekonanie co do liczby Polaków walczących w szeregach powstańców.

W nocy z dwudziestego dziewiątego października na trzydziestego, placówka węgierska przytrzymała starego wyrobnika, włokącego się wozkiem do Presburga. Odstawiono go na strażnicę. Był to człowiek przeszło pięćdziesięcioletni. Krótkie, jasne włosy okalały czoło wysokie.

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO w Krakowie wyszły świeżo Rady po spowiedzi

Kapsułki z oleju różano-santałowego aptekarska Laha z Würzburga

Nigdy w życiu nie nadarzy się tak rzadka sposobność otrzymania tylko za zlr. 4.25



1 Prima zegarek kieszonkowy Remontoir z kotwicą, doskonale idący z trylestnią gwarancją

Samodzielne wodociągi z głębokich źródeł strumieni, dla miast miasteczek, gospodarstw

Najlepsze czernidło na świecie! Kto chce mieć bardzo czarne obuwie, świecące i trwałe, nęcaj kupuje FERNOLENDT'a

Karty podrózne do Ameryki północn. dostarcza 5175 NIEDERLANDZKO-AMERYKAŃSKIE TOWARZYSTWO ZEGLUGI PAROWEJ

SWIECE APOLLO se tylko wtedy prawdziwa jeżeli kładka nie zawiera imienia Apollina

Jedyna fabryka w Amsterdamie. FABRYKA najlepszych, holenderskich LIKIERÓW

MYDŁO REJESTROWANA MARIJA OCHRONNA Z MURZYNEM Nie ma obawy przed dniem prania białizny

CAPILLIN esencja na porost włosów wypróbowana przez 35 lat i nieomylna przeciw wypadaniu włosów

Pierwszy austr. szlaski skład nasion Alfreda Rassa z Opawy założony w roku 1857, poleca: nasienie traw na łąki i trawy pastewne

Szparagi olbrzymie z Eibenschitz Ant. Worell e. i k. nadworny dostawca

F. Głodziński w Lwowie, plac Maryański 1. 7. Zawiadamiam Wielce Szanownych moich odbiorców

C. k. nadworny dostawca EXSICCATOR Jedna próba wystarczy!

Obecnie najulubieńszą pieśnią jest: Die Sonntagsruh' Wihelma Wiesberga

Wielce Szanowna Publiczności! Chcąc Wielce Szanowną P. T. Publiczność każdorazowo poinformować o cenach towarów konsumcyjnych

KUCHNIA przenośna z nieprzepalnym podmurowaniem. Kuchnia stała każdego systemu, dowolnej wielkości

Na sezon wiosenny D. LESSNER Wiedeń, VI. Mariahilferstrasse 83, sutereny, parter, mezanin i I^{ste} piętro.

ma zaszczyt uwiadomić, że z dniem 1. marca nadeszły najnowsze, nadzwyczaj piękne towary modne, w zdumiewająco wielkim wyborze, po najumiarkowańszych cenach i pozwala sobie Szanowną P. T. Publiczność uprzejmie zaprosić do oglądnięcia licznych nowości.

Table with 2 columns: Material name and price per meter. Includes items like Mousseline de laine, Nouveauté Kammgarn, etc.

Table with 2 columns: Material name and price per meter. Includes items like Haute Nouveauté français en soie, Muszlin Indyjski, etc.

Table with 2 columns: Material name and price per meter. Includes items like Przepyszny, nadzwyczaj piękny brokat jedwabny, Taffetas chiné, etc.

Na prowincję rozsyłamy wzory i duże ilustrowane dzienniki mód z całą gotowością gratis i franco.